



Massmedia rapporterar att Indien utvecklas snabbt. Är det sant? Det beror på vad man menar med utveckling. Enligt UNICEF är 48 % av barnen undernärda i Indien, och 77 % lever på mindre än 3 kr om dagen. Indiens "utvecklingspolitik" har gett de 100 rikaste en nettoförmögenhet som motsvarar 25 % av Indiens BNP. Antalet dollarmiljardärer har ökat snabbast i världen, från 27 år 2008 till 69 under 2010.

Byn Tadmetla, en av många nedbrända byar. Nedbränd i mars 2011.

# Protestera mot den indiska statens brutalitet

**Vi är djupt oroad av indiska regeringens militära offensiv mot adivasibefolkade (ursprungsbefolkning) regioner i delstaterna Andhra Pradesh, Chattisgarh, Jharkhand, Maharashtra, Orissa och Västbengalen. Det uttalade målet med offensiven, som är en av största i världen, är att "befria" dessa områden från påverkan av naxalitrörelsen.**

Den militära kampanjen med uppemot 200,000 soldater förstör liv och levebröd för miljontals fattiga människor, vilket resulterar i massiv folkfördrivning, misär och omfattande kränkningar av medborgliga rättigheter. Detta är både kontraproduktivt och inhumant. Den pågående kampanjen som kallas "Operation Green Hunt" genomförs av reguljär militär och polis och paramilitära styrkor och organiseras och finansieras av statliga myndigheter. Man har redan skapat ett inbördeskrig i vissa delar av Chattisgarh och Västbengalen, med tusentals dödade och hundratusentals fördrivna, i ett ökande statligt våld som tagit fart med den indiska statens nyliberala offensiv i början av 1990-talet.

Den begränsade tillgång de fattiga hade till skog, mark, floder, gemensamma betesmarker och andra gemensamma resurser har kommit under allt större tryck från den indiska staten genom inrättandet av "Särskilda Ekonomiska Zoner" och andra "utvecklingsprojekt" för gruvdrift, industrier etc. Miljön i de områden där regeringens militära offensiv genomförs är rik på naturtillgångar som mineraler, skogar och vatten och är föremål för en omfattande expropriering där befolkningen fråntas sin mark utan ersättning till förmån

för inhemska och utländska storföretag. Naxalitrörelsens hårdnackade motstånd mot fördrivningen har i många fall förhindrat regeringsstödda företag från att göra inbrytningar i dessa områden. Vi befärrar att regeringens offensiv är ett försök att krossa detta folkliga motstånd för att bana väg för en ohämmad exploatering av naturresurser och människor i dessa regioner. Ökande klyftor och social utslagning, strukturellt våld och allmänt statligt förtryck drabbar även de fattiga som utövar icke-våldsamt motstånd. Detta leder av naturliga skäl till en stegrande ilska, oro och politiskt våld i självförsvar från de fattigas sida.

Regeringens militära offensiv och ekonomiska exploatering är strider i grunden mot demokratiska principer och de militära framgångarna för offensiven har uteblivit. Istället har den redan eländiga situationen förvärrats för vanligt folk.

Vi uppmanar den indiska regeringen att omedelbart dra tillbaka de väpnade styrkorna och stoppa storföretagens ekonomiska exploatering av Indiens många hundra miljoner fattiga. Vi uppmanar alla demokratiska sinnade människor att komma med oss i denna och kommande protester.

**För att fördjupa förståelsen av utvecklingen i Indien arrangerar vi en studiecirkel och offentliga föredrag genom ABF i vår Informationsmöte på ABF-Sveavägen hålls den 8 februari. För mer information gå in på [www.indiensolidaritet.se](http://www.indiensolidaritet.se).**

*Indiensolidaritet, januari 2012*